ej96-it/áa - SP
-i/te-tai /cr« ceowai cá, 030/xdad9, -

INDICAÇÃO
Câmara Municipal de Ibitinga

111 1111111111 11111111 E
P otocolo Geral 000187512017

Data: 24/04/2017 Horário: 17:25
Legislativo - IND 716/2017

Sugiro que seja estudada a possibilidade de alterar a mão de direção da Rua Elvira de
Souza Santos, Bairro Maria Helena, para mão única.

Autoria: Vereadora Alliny Fernanda Sartori Padalino Rogério.

Destinatário: Secretária Municipal de Governo, Comunicação e Segurança Pública — Senhor
André Luiz Gonçalves Racy.

Excelentíssimo Senhor Presidente;

Solicito a Vossa Excelência, após os trâmites regimentais, encaminhe ao
Secretário a seguinte indicação para conhecimento e providências.

Sugiro o estudo da possibilidade de alterar a mão de direção da Rua Elvira de
Souza Santos, Bairro Maria Helena, para mão única, considerando o grande fluxo de veículos
que transita diariamente nesta localidade.

A rua em questão fica entre o Supermercado Jaú Serve e o Posto Santa Edwirges,
com grande fluxo de veículos também em virtude dos barracões de enxovais, ficando o trânsito
bastante perigoso, existindo a preocupação dos empresários e munícipes em geral com a
segurança na área, onde com a mudança de mão de direção o fluxo dos veículos diminuiria e
auxiliaria na segurança de todos.

Sala das Sessõe 	 de abril de 2017.

A Sua Excelência o Senhor
Antonio Esmael Alves de Mira
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga/SP.

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1